
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

7 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τρά-
πεζας Κρυοσυντήρησης στην «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. ΠΡΑ-
ΠΑ - ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ».

8 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-
δας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
στην «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. ΠΡΑΠΑ - ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΗΓ-
ΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ».

9 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για το έτος 
2017.

10 Σύσταση τριών (03) προσωποπαγών θέσεων 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στο Δήμο Πάργας Νομού Πρέ-
βεζας.

11 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας.

12 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. Φ. 146/182/Ζ2/63647 (1) 
 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολο-

γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄258/8.12.2014),

β. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
Α΄98/22.4.2005),

γ. του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 181/29.8.2014), όπως 
ισχύει,

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων……. » (ΦΕΚ Α΄114/22.9.2015),

ε. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθ. Δ.Δ1.1/2831/Α-Φ/26.7.2016 πράξη του 
Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου, για το διορισμό 
της Αγγελικής Τσώχου σε θέση Επίκουρου Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Ασφάλεια και Ιδιωτικότητα 
στο Διαδίκτυο» (ΦΕΚ Γ΄ 795/26.8.2016).

3. Την αρ. πρωτ. 1790/4.11.2016 αίτηση της Αγγελικής 
Τσώχου για τη μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής (αρ. συν. 2/9.11.2016) 
του Ιονίου Πανεπιστημίου η οποία εγκρίνει τη μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω Καθηγήτριας 
καθώς και το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα δεν 
έχουν συσταθεί Τομείς.

5. Το αριθ. πρωτ. Δ.Δ1.1/244/ΑΦ/9.2.2017 έγγραφο της 
Πρυτανείας του Ιονίου Πανεπιστημίου που αφορά στην 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αγγελικής Τσώχου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1691

15979



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15980 Τεύχος Β’ 1691/16.05.2017

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Αγγελικής Τσώχου του Γεωργίου, Επίκουρης Καθη-
γήτριας, του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, από «Ασφάλεια και Ιδιωτικότητα στο 
Διαδίκτυο», σε «Ιδιωτικότητα και Ασφάλεια Πληροφο-
ριακών Συστημάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Απριλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι   

 Αριθ. Φ.146/178/Ζ2/ 63651 (2)
 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α΄),

β. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄),

γ. του π.δ. 114/2914 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων……. Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄).

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθ. 33840/15.9.2014 πράξη του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το διο-
ρισμό της Ελισάβετ Κουλαουζίδου, σε θέση Αναπληρωτή 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Οδοντική Χειρουρ-
γική» (ΦΕΚ Γ΄1339/8.10.2014).

3. Τη με αριθ. πρωτ. 23/16.1.2017 αίτηση της Καθη-
γήτριας Ελισάβετ Κουλαουζίδου για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Οδο-
ντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (αρ. συν. 
341/25.1.2017) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου της ως άνω Καθηγήτριας, καθώς και την 
σύμφωνη γνώμη του Τομέα Παθολογίας και Θεραπευ-
τικής των Οδοντικών Ιστών.

5. Το αριθ. πρωτ. 14665/15.2.2017 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
που αφορά στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της 
Ελισάβετ Κουλαουζίδου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ελισάβετ Κουλαουζίδου του Αρχιμήδη, Αναπληρώ-
τριας Καθηγήτριας, του Τμήματος Οδοντιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, από «Οδοντική Χειρουργική», 
σε «Οδοντική Χειρουργική-Βιοϋλικά».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 13 Απριλίου 2017

 Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι   

Αριθ. Φ.146/183/Ζ2/63646 (3)
 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολο-

γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄258/8.12.2014),

β. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
Α΄98/22.4.2005),

γ. του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 181/29.8.2014), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων……. » (ΦΕΚ Α΄114/22.9.2015),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθ. Δ.Δ1.1/2152/Α-Φ/16.6.2016 πράξη του 
Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου για τη μονιμοποίηση 
του Θεοδώρου Ανδρόνικου σε θέση Επίκουρου Καθηγη-
τή με γνωστικό αντικείμενο «Διαδικτυακός Προγραμμα-
τισμός» (ΦΕΚ Γ΄572/24.6.2016).

3. Την από 4.11.2016 αίτηση του Θεοδώρου Ανδρόνι-
κου για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής (αρ. συν. 2/9.11.16) 
του Ιονίου Πανεπιστημίου η οποία εγκρίνει τη μεταβο-
λή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή 
καθώς και το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα δεν 
έχουν συσταθεί Τομείς.

5. Το αριθ. πρωτ. Δ.Δ1.1/243/ΑΦ/9.2.2017 έγγραφο 
της Πρυτανείας του Ιονίου Πανεπιστημίου που αφορά 
στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεοδώρου 
Ανδρόνικου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15981Τεύχος Β’ 1691/16.05.2017

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Θεοδώρου Ανδρόνικου του Στεφάνου, Επίκουρου 
Καθηγητή, του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, από «Διαδικτυακός Προγραμματισμός», 
σε «Διαδικτυακός Προγραμματισμός, Παράλληλος Προ-
γραμματισμός και Μοντέλα Υπολογισμού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 13 Απριλίου 2017

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

   Αριθ. Φ.146/180/Ζ2/63649 (4) 
 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α΄),

β. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄),

γ. του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων……. Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄),

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθ. 6655/15.12.2015 πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για 
το διορισμό του Ιωάννη Σάββα, σε θέση Αναπληρωτή 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Κτηνιατρική Αναι-
σθησιολογία» (ΦΕΚ Γ΄37/25.1.2016 ).

3. Τη με αριθ. πρωτ. 192/14.10.2016 αίτηση του Ανα-
πληρωτή Καθηγητή Ιωάννη Σάββα για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (αρ. συν. 
545/19.1.2017) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς 
και την σύμφωνη γνώμη του Τομέα Κλινικών.

5. Το αριθ. πρωτ. 13779/7.2.2017 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
που αφορά στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Ιωάννη Σάββα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ιωάννη Σάββα του Παναγιώτη, Αναπληρωτή Καθη-

γητή, του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
από «Κτηνιατρική Αναισθησιολογία», σε «Κτηνιατρική 
Αναισθησιολογία, Αναλγησία και Εντατική Θεραπεία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Απριλίου 2017

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

    Αριθ. Φ.146/179/Ζ2/63650 (5) 
 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α΄),

β. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄),

γ. του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων……. Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄),

ε. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθ. 23750/21.5.2014 πράξη του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το διο-
ρισμό του Σωτηρίου Κάλφα, σε θέση Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Προληπτική Οδο-
ντιατρική» (ΦΕΚ Γ΄ 747/13.6.2014).

3. Τη με αριθ. πρωτ. 564/12.12.2016 αίτηση του Καθη-
γητή Σωτηρίου Κάλφα για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Οδο-
ντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (αρ. συν. 
340/22.12.2016) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή, καθώς και την σύμ-
φωνη γνώμη του Τομέα Ορθοδοντικής, Παιδοδοντιατρι-
κής, Προληπτικής Οδοντιατρικής και Περιοδοντολογίας.

5. Το αριθ. πρωτ. 14667/15.2.2017 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
που αφορά στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Σωτηρίου Κάλφα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Σωτηρίου Κάλφα του Ιωάννη, Καθηγητή πρώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15982 Τεύχος Β’ 1691/16.05.2017

της βαθμίδας, του Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, από «Προληπτική Οδοντιατρική», σε 
«Προληπτική Οδοντιατρική και Περιοδοντολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 13 Απριλίου 2017

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

   Αριθ. Φ.146/181/Ζ2/63648  (6)
 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολο-

γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄258/8.12.2014),

β. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
Α΄98/22.4.2005),

γ. του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 181/29.8.2014) όπως 
ισχύει,

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων……. » (ΦΕΚ Α΄114/22.9.2015),

ε. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθ. Δ.Δ1.1/2140/Α-Φ/11.6.2014 πράξη της 
Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου για το διορισμό του 
Μάρκου Αυλωνίτη σε θέση Επίκουρου Καθηγητή με γνω-
στικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένα Στοχαστικά Μοντέλα» 
(ΦΕΚ Γ΄890/11.7.2014).

3. Την αρ. πρωτ. 1791/4.11.16 αίτηση του Μάρκου Αυ-
λωνίτη για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμή-
ματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της Πλη-
ροφορίας και Πληροφορικής (αρ. συν. 2/9.11.2016) του 
Ιονίου Πανεπιστημίου η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή καθώς 
και το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα δεν έχουν 
συσταθεί Τομείς,

5. Το αριθ. πρωτ. Δ.Δ1.1/245/ΑΦ/9.2.17 έγγραφο της 
Πρυτανείας του Ιονίου Πανεπιστημίου που αφορά στην 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μάρκου Αυλωνίτη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Μάρκου Αυλωνίτη του Ιωάννη, Επίκουρου Καθηγη-
τή του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης 
της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανε-

πιστημίου, από «Εφαρμοσμένα Στοχαστικά Μοντέλα», 
σε «Μοντέλα Στοχαστικών Διαφορικών Εξισώσεων σε 
Εφαρμογές Πληροφορικής και Υλικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 13 Απριλίου 2017

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

Αριθ. 291 (7)  
 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τρά-

πεζας Κρυοσυντήρησης  στην «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. ΠΡΑΠΑ - 

ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ».

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ Α’ 

17/27.1.2005) «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμε-
νης Αναπαραγωγής».

2. Το π.δ. 2/2013 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 638/20.12.2013) «Διορι-
σμός Προέδρου και αναπληρωτή Προέδρου της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή 
Ι.Υ.Α.)».

3. Την υπ’ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.21142/2014 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
124/11.3.2014) «Διορισμός μελών της Εθνικής Αρχής Ια-
τρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή Ι.Υ.Α.)».

4. Το άρθρο 17 παρ. 3 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ Α’ 
17/27.1.2005), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 
2 του ν. 4272/2014 (ΦΕΚ Α’ 145/11.7.2014) «Εφαρμογή 
της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής».

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 6901/2015 (ΦΕΚ Β’ 
2639/8.12.2015) «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τρα-
πεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και προϋποθέσεις».

6. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. (ΦΕΚ Β’ 
2875/9.9.2016) «Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων 
ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Τραπεζών 
Κρυοσυντήρησης».

7. Την υπ’ αριθ. πρ. 268/25.4.2016 αίτηση της «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. ΠΡΑ-
ΠΑ - ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ», που 
εδρεύει στη Θεσσαλονίκη - οδός Αγίου Βασιλείου 4, με 
Α.Φ.Μ. 097961363 Δ.Ο.Υ. Η’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, καθώς και 
τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

8. Την υπ’ αρ. πρ. 209/21.3.2017 Εισήγηση Επιτροπής 
Ελέγχου.

9. Το υπ’ αρ. πρ. 237/3.4 Πρακτικό Αυτοψίας της Επι-
τροπής Ελέγχου.

10. Την από 11.4.2017 απόφαση της 8ης Συνεδρίασης 
της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-
ραγωγής για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Τράπεζας Κρυοσυντήρησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15983Τεύχος Β’ 1691/16.05.2017

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣ-
ΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. ΠΡΑΠΑ - ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟ-
ΗΓΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ», που εδρεύει στη Θεσσα-
λονίκη - οδός Αγίου Βασιλείου 4, με Α.Φ.Μ. 097961363 
Δ.Ο.Υ. Η’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
Τράπεζας Κρυοσυντήρησης σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 3305/2005 και της υπουργικής απόφασης οικ. 
6901/2015. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Απριλίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΝΤΣΑΚΛΗΣ

Ι   

Αριθ. 289   (8)

 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μο-

νάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-

γής στην «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙ-

ΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. ΠΡΑΠΑ - ΙΑΚΕΝΤΡΟ 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ» .

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ Α’ 

17/27.1.2005) «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμε-
νης Αναπαραγωγής».

2. Το π.δ. 2/2013 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 638/20.12.2013) «Διορι-
σμός Προέδρου και αναπληρωτή Προέδρου της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή 
Ι.Υ.Α.)»

3. Την υπ’ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 21142/2014 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
124/11.3.2014) «Διορισμός μελών της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή Ι.Υ.Α.)».

4. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ Α’ 
17/27.1.2005), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 παρ. 
2 του ν. 4272/2014 (ΦΕΚ Α’ 145/11.7.2014) «Εφαρμογή 
της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 10/2016 (ΦΕΚ Α’ 20/18.2.2016) 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Ιατρικώς Υπο-
βοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋ-
ποθέσεις»

6. Τη διάταξη της παραγράφου 4 του άρθρου 16 του 
π.δ. 10/2016 (ΦΕΚ Α’ 20/18.2.2016) «Άδεια Ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις».

7. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. (ΦΕΚ 
Β’ 2908/13.9.2016) «Καθορισμός διαδικασίας και ορ-
γάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των 
Μ.Ι.Υ.Α.».

8. Την υπ’ αρ. πρ. 267/25.4.2016 αίτηση της «ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. 
ΠΡΑΠΑ - ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ», 
που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη - οδός Αγίου Βασι λείου 
4, με Α.Φ.Μ. 097961363 Δ.Ο.Υ. Η’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, κα-
θώς και τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. πρ. 209/21.3.2017 Εισήγηση Επιτροπής 
Ελέγχου.

10. Το υπ’ αρ. πρ. 237/3.4.2017 Πρακτικό Αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την από 11.4.2017 Απόφαση της 8ης Συνεδρίασης 
της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-
ραγωγής για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδας Ι.Υ.Α.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΦΩΝ ΜΙΛΤ. ΠΡΑΠΑ - ΙΑΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ», που εδρεύει στη 
Θεσσαλονίκη  - οδός Αγίου Βασιλείου 4, με Α.Φ.Μ. 
097961363 Δ.Ο.Υ. Η’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας Μ.Ι.Υ.Α σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για 
τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Απριλίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΝΤΣΑΚΛΗΣ

Ι 

   Αριθμ. 24106 (9)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για 

το έτος 2017. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α') 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α') «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,

iv. τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α'), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» και του άρθρου 28, παρ. 1 
του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α') «Εκδημοκρατισμός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15984 Τεύχος Β’ 1691/16.05.2017

Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες δια τάξεις»,

v. την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α'), «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική σεων 
της χώρας».

2. Την οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών νια 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α') «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας». 

3. Το 1087 /24.04.2017 έγγραφο του Δήμου Χάλκης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Χάλκης, για το έτος 2017, ως 
εξής:

Α/Α Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα Ημέρες 

κατ' έτος

1 ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

60

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

4 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

60

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ (ΙΔΑΧ) 60

7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 60

9 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 60

11 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Χάλκης οικονομικού 
έτους 2017 όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κ.Α.Ε. Ποσό

1 00-6423 2.000 €

2 10-6422 5.000 €

3 20-6422 5.000 €

4 30-6422 5.000 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 25 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

    Αριθμ. 55294 (10)
Σύσταση τριών (03) προσωποπαγών θέσεων 

υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-

ου αορίστου χρόνου στο Δήμο Πάργας Νομού 

Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
2. Την ΠΥΣ αρ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ Α' 24).
3. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α' 93).
4. Τη με αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α' 143).
6. Το άρθρο 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ Α' 274).
7. Τη με αριθμ. 108/2017 απόφαση του Β1 Πολιτικού 

Τμήματος του Δικαστηρίου του Αρείου Πάγου.
8. Το γεγονός ότι στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πάργας (ΦΕΚ Β' 

1709/11-07-2013) δεν υπάρχουν κενές οργανικές θέσεις 
ειδικοτήτων Υ.Ε. Εργατών Ύδρευσης και Δ.Ε. Διοικητικού.

9. Τη με αριθμ. 46/2017 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας περί σύ-
στασης δύο (02) προσωποπαγών θέσεων υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ειδι-
κότητας Υ.Ε. Εργατών Ύδρευσης και μίας (01) προσωπο-
παγούς θέσης υπαλλήλου με σχέση εργασίας αορίστου 
χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικού.

10. Τη με αριθμ. 2471/20-3-2017 βεβαίωση του Δή-
μου Πάργας για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη με αριθμ. 46/2017 απόφαση (ορθή επα-
νάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας 
Ν. Πρέβεζας περί σύστασης στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ως άνω Δήμου, κατ' εφαρμογή της με 
αριθμ. 108/2017 απόφασης του Β1 Πολιτικού Τμήματος 
του Δικαστηρίου του Αρείου Πάγου, δύο (02) προσωπο-
παγών θέσεων υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Υ.Ε. Εργατών 
Ύδρευσης, στις οποίες θα καταταγούν οι Πάνου Ευάγ-
γελος του Γεωργίου και Ζέρης Αντώνιος του Αθανασίου, 
καθώς και μίας (01) προσωποπαγούς θέσης υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ειδικότητας ΔΕ1 Διοικητικού, στην οποία θα καταταγεί 
ο Χατζής Γεώργιος του Αλεξάνδρου.

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται, μόλις κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του ανωτέρω Δήμου οικ. 
έτους 2017 (Κ.Α. 10-6021.001, ποσό 58.000,00 €, Κ.Α. 
10-6052.001, ποσό 11.200,00 €, Κ.Α. 10-6052.002, ποσό 
4.300,00 €, Κ.Α. 10-6052.003, ποσό 1.100,00 €, Κ.Α. 
10-6052.004, ποσό 420,00 €, Κ.Α. 25-6021.001, ποσό 
33.800,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15985Τεύχος Β’ 1691/16.05.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 25 Απριλίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθ.  απόφ. 93 (11)
 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 79, παρ.4 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και του 176 του 

ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
6. Την αριθμ. 2/16606/0022 εγκύκλιο του Γενικού Λο-

γιστηρίου του Κράτους.
7. Την αριθμ. οικ. 2/70738/0022/28.09.2012 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολο-
γικών διατάξεων».

8. Την αριθμ. 2/2014 απόφαση Προέδρου περί ορι-
σμού πρακτικογράφου.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται έως 
την 31-12-2017 υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά μήνα για την αντιμετώπιση της τήρησης των 
πρακτικών και της γραμματειακής υποστήριξης του διοι-
κητικού συμβουλίου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 940.80 ευρώ 
ετησίως.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10.6022, του προϋπολογισμού του ΠΑΚΠΠΟ, 
οικονομικού έτους 2017, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε υπερωριακή απα-
σχόληση – εργασία: 1 υπάλληλος του ΠΑΚΠΠΟ Δή-
μου Ηγουμενίτσας, κατά το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2017, για 20 ώρες μηνιαίως και όχι πέραν των 120 
ωρών ανά εξάμηνο, για την αντιμετώπιση της τήρησης 
των πρακτικών και της γραμματειακής υποστήριξης του 
διοικητικού συμβουλίου, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηγουμενίτσα, 7 Απριλίου 2017

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΦΟΥΣΕΚΗΣ   

Αριθ. απόφ. 94 (12)
 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 79, παρ. 4 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και του 176 του 

ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την αριθμ. 2/16606/0022 εγκύκλιο του Γενικού Λο-

γιστηρίου του Κράτους.
6. Την αριθμ. οικ. 2/70738/0022/28.09.2012 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολο-
γικών διατάξεων».

7. Την αριθμ. 2/2015 απόφαση Προέδρου περί ορι-
σμού ομάδας έργου που απασχολείται στο σχέδιο του 
προγράμματος «στέγαση και επανένταξη».

8. Την αριθμ. Δ23/οικ.4267/310/1-2-16 απόφαση περί 
παράτασης προθεσμίας ολοκλήρωσης του προγράμμα-
τος στέγαση και επανένταξη έως 28-2-17.

9. Το ΦΕΚ 629/9-3-2016/Β΄στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
2/16 προηγούμενη απόφαση.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται έως 
την 31-12-2017 για την εξέλιξη του έργου – προγράμμα-
τος «Στέγαση και επανένταξη» οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση της ομάδας έργου (προσωπικό της υπηρε-
σίας) πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1530.00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως: - ΚΑΕ 10.6162: έξοδα 
υλοποίησης προγράμματος «στέγαση και επανένταξη». 
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πίστω-
ση του ΚΑ 10.6162 του προϋπολογισμού του ΠΑΚΠΠΟ, 
οικονομικού έτους 2017, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε για υπάλληλο του ΠΑΚ-
ΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας:

Α) Υπερωριακή απασχόληση – εργασία: 1 υπάλληλος 
του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας που συγκροτεί την 
ομάδα έργου υλοποίησης του προγράμματος «στέγα-
ση και επανένταξη», κατά το χρονικό διάστημα έως την 
31-12-2017, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και όχι 
πέραν των 120 ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του ΠΑΚΠΠΟ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 7 Απριλίου 2017

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΦΟΥΣΕΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15986 Τεύχος Β’ 1691/16.05.2017

*02016911605170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-05-18T10:11:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




